
REGIONE TOSCANA

AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

Via Cocchi, 7/9 - Loc. Ospedaletto PISA

 

DECRETO N. 522 del 14/02/2022

 

OGGETTO: Esito selezione per l'assegnazione di una borsa di studio per il progetto "Insieme 
per vincere le infezioni".

 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : NO

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: SABRINA CACCI

DIRETTORE UOC Politiche del Personale Assunzioni e Rapporti con Estar: Daniela Murgia (firmato 
digitalmente)

DA TRASMETTERE A: 

Staff  della Direzione

ALLEGATI: NO

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N.0



OGGETTO: esito selezione per l’assegnazione di una borsa di studio per il progetto “Insieme per 
vincere le infezioni”.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA U.O.C. POLITICHE DEL PERSONALE 
ASSUNZIONI E RAPPORTI CON ESTAR

nell’esercizio  delle  attribuzioni,  funzioni  e  nei  limiti  delle  deleghe  conferite  dal  Direttore  Generale 
dell’Azienda USL Toscana Nord Ovest con la deliberazione n. 505 del 20/5/2021 

Premesso che con deliberazione del  Direttore Generale n.  692 del  06/08/2021 è stata  indetta  una 
selezione pubblica per titoli e colloquio, riservata a soggetti in possesso di laurea magistrale in Scienze  
Infermieristiche,  Psicologia  o Sociologia per il  conferimento di  una borsa di  studio per il  progetto 
denominato “Insieme per vincere le infezioni”;

Atteso che il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 33 del 
18/08/2021, con scadenza dei termini per la presentazione delle domande al 07/09/2021;

Preso atto che con decreto dirigenziale n. 4025 dell’11/11/2021 si è provveduto all’ammissione dei 
seguenti candidati, tutti in possesso di laurea magistrale in Psicologia e iscritti all’Ordine degli Psicologi:

1) Baldi Jessica 
2) Biagioni Clarissa
3) Bini Giulia
4) Borrello Eugenia
5) Cacciamani Alessia
6) Carlini Barbara
7) Cattivelli Kevin
8) Censullo Maria Luigia
9) Graziani Daniela
10) Lazzoni Carolina
11) Marcheschi Sara
12) Michetti Silvia
13) Padovani Massimiliano
14) Paoletti Anna
15) Paparo Eleonora
16) Pinzino Martina
17) Pistelli Alessandra
18) Pucciarelli Agnese
19) Roncato Anna
20) Sanesi Sara
21) Simonetti Marta
22) Tognocchi Sara
23) Verdigi Giulia
24) Zebri Marta

e alla nomina della commissione esaminatrice, così composta:

- Dr. Tommaso Bellandi, direttore U.O. C. Sicurezza del Paziente – Presidente;
- Dr. Francesco Bellomo, direttore Dipartimento Staff  della Direzione e U.O. C. Governo Clinico – 
componente;
- Dr.ssa Simona Ceccanti, Dirigente Psicologo U.O. C. Psicologia della Continuità Ospedale e Territorio 
– componente;
- Dr.ssa Michela Masotti, Collaboratore Amministrativo – segretario;



Visto  il  verbale  del  colloquio  tenutosi  in  data  10/12/2021  e  trasmesso  all’U.O.  C.  Politiche  del  
Personale, Assunzioni e Rapporti con Estar in data 11/02/2022, col quale la commissione esaminatrice  
ha dichiarato l’idoneità delle tredici candidate presentatesi redigendo la seguente graduatoria di merito:

Posizione Cognome e nome Punteggio colloquio Punteggio titoli Totale

1 Cacciamani Alessia 26 2,700 28,70

2 Marcheschi Sara 24 3,150 27,15

3 Lazzoni Carolina 24 2,210 26,21

4 Verdigi Giulia 24 1,625 25,63

5 Paoletti Anna 24 0,840 24,84

6 Carlini Barbara 20 2,745 22,75

7 Zebri Marta 16 2,500 18,50

8 Tognocchi Sara 16 2,280 18,28

9 Michetti Silvia 12 6,120 18,12

10 Bini Giulia 14 2,785 16,79

11 Biagioni Clarissa 16 0,100 16,10

12 Pinzino Martina 12 4,005 16,01

13 Pistelli Alessandra 15 0,430 15,43

Tenuto conto del fatto che con deliberazione n. 265 del 10/03/2021 era stato recepito il finanziamento 
regionale  su  fondo  indistinto  codice  progetto  I20/DDRT18673_20  ed  era  stato  dato  mandato  al 
Direttore della U.O. C. Sicurezza del Paziente di coordinare la realizzazione e il completamento delle 
attività progettuali entro il 2022, per cui la durata della borsa di studio dovrà essere ridotta rispetto alla  
previsione iniziale  di  diciotto mesi,  fermo restando che la  stessa potrà essere prorogata in  caso di  
proroga del progetto, come previsto dal bando

Tenuto conto dell’istruttoria compiuta dalla Dr.ssa Sabrina Cacci, Collaboratore Amministrativo, che in 
qualità di responsabile del procedimento ne attesta la completezza;

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità nella forma e nella sostanza della presente determinazione;

DECRETA

per le motivazioni espresse nella parte narrativa:

- di approvare la seguente graduatoria di merito della selezione per il conferimento di una borsa di 
studio  per  il  progetto  “Insieme  per  vincere  le  infezioni”  indetta  con  deliberazione  del  Direttore 
Generale n. 692 del 06/08/2021:

Posizione Cognome e nome Punteggio colloquio Punteggio titoli Totale

1 Cacciamani Alessia 26 2,700 28,70

2 Marcheschi Sara 24 3,150 27,15

3 Lazzoni Carolina 24 2,210 26,21

4 Verdigi Giulia 24 1,625 25,63

5 Paoletti Anna 24 0,840 24,84



6 Carlini Barbara 20 2,745 22,75

7 Zebri Marta 16 2,500 18,50

8 Tognocchi Sara 16 2,280 18,28

9 Michetti Silvia 12 6,120 18,12

10 Bini Giulia 14 2,785 16,79

11 Biagioni Clarissa 16 0,100 16,10

12 Pinzino Martina 12 4,005 16,01

13 Pistelli Alessandra 15 0,430 15,43

- di assegnare la borsa di studio di cui sopra alla Dr.ssa Alessia Cacciamani, con decorrenza dalla data 
che  sarà  indicata  sul  relativo  contratto  a  conclusione  dell’iter  per  l’assegnazione  e  termine  al 
31/12/2022, attuale data di scadenza del progetto, fatta salva la possibilità di proroga della borsa di 
studio in caso di proroga dello stesso;

- di precisare che in caso di rinuncia della vincitrice si provvederà allo scorrimento della graduatoria 
senza necessità di ulteriori atti;

-  di  dare  atto che  il  costo relativo alla  borsa  di  studio  è  già  stato imputato con deliberazione del  
Direttore Generale n. 692 del 06/08/2021; 

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale dell’Azienda.

 Il Direttore
UOC U.O.C. POLITICHE DEL PERSONALE 

ASSUNZIONI E RAPPORTI CON ESTAR
Dr.ssa Daniela Murgia

Il presente atto è pubblicato sull’Albo Pretorio on-line dal giorno 15/02/2022 al giorno 02/03/2022. 
L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato in conformità e nel rispetto della 
normativa vigente in materia 


